"" Cant 1, 3.

(75) Auctor manifeste alludit ad illud Canticorum (cap. 1, v. 14): *Ecce tu pulchra es, amica mea, ecce tu pulchra es.*

(76) Vide constantem Patrum sententiam, plu-

A quæ mysterii splendore refulges, quæ super omnem unguentorum fragrantiam suavissimum exhalas odorem spiritus, cujus vestimenta, puritas scilicet, spiritalem omnium sensum demulcebit, in cujus unguentorum odorem current filix regis⁷⁵, animæ inquam, quæ archetypam regiamque speciem custodiunt. Veni, quæ olim pulchra es vocata (75), cujus adventus ardenti desiderio concupiscitur, quam jamdiu invitat prophetarum chorus, quam justorum concordæ voces magna cum lætitia exquirunt, quæ gaudium jam antea spectatum, quæ jucunditas jam olim prænuntiata exsistis (76). Quænam lætissima alloquia adventum tuum primo excipiet? Quicumque excogitari possit honos infra tuam jacet magnificentiam, quæ honore quolibet præcelsior est, et a solo Domino gloriam, qua digna est, nanciscitur.

IX. Sic igitur Reginæ jam propius accedenti sacerdos occurrens, ex immaculatis ipsius manibus cum timore et gaudio elaboratam accipit purpuram; quam utique cum amplexus teneret, has voces, uti credere fas est, effundebat:

O opus, mira concinnitate et elegantia perfectum! O velamen, quod texturæ suæ opificem sortitum est ipsum Dei tabernaculum (77)! Quid unquam tam pretiosum in celeberrimo hoc templo dedicatum est? Quænam adeo sancta supellex in sancto hoc tabernaculo oblata unquam fuit? Quolibet hoc victima venerabilis est, hoc quovis sacrificio sanctius, hoc quacunquē oblatione acceptius, super Abelis primitias, super Abrahami holocaustum, super quodlibet ad justis oblatum e frugibus munus excellit. Quod enim per ejusmodi oblationes illi præsignabant, nunc mirabiliter perfectum in illibatissima ista, velum hoc afferente, conspiciunt.

X. Hæc (Simeon) elata voce profatus, Virginis dein magnalia celebrare instituit: *O Maria! magnificavit Dominus Deus nomen tuum, et eris benedicta in omnibus generationibus.* Hæc demirantis et stupore percussi sunt verba, hominis qui præ ineffabili portento vix compos est sui, et mente defixus hæret. Tunc enim mirabunda ejusmodi allocutione uti solemus, cum veluti attoniti obstupeseimus.

D O qualia, inquit, in te complentur! *Magnificavit Dominus Deus nomen tuum*; superexaltavit, inquit, gloriam tuam; hæc super creaturas omnes invisibiles juxta ac visibiles extulit; hæc omni humana gloria ostendit sublimiorem, hæc angelica incomparabiliter celsiorem effecit; magnum et universis intelligibilibus naturis prædicandum nomen tuum reddidit; magnum idem in Principatibus et Potestatibus, magnum in Thronis et Dominationibus

rīna in ss. Bibliis recurrere, quæ de Virgine Deipara intelligi debent.

(77) Virginem nempe Deiparam, quæ passim apud Patres appellatur *Dei tabernaculum.*

magnum et desiderabile in tuo hominum genere. A ἄλλ', Ἐμεγάλυνεν, ὡς τοῦ ἀνακεχωρηκότος τῆς ἄξιας καὶ τοῦ ἀνεριμνεύτου σημαιομένου ἐντεῦθεν. Et quidem non dixit, Glorificavit, sed, *Magnificavit*, tanquam si exinde significaretur, ejusmodi hoc nomen esse, quod nec pro merito aestimari, nec ulla ratione explicari possit.

XI. Quale porro est hoc nomen, tam præclari gaudii parens, quod Dominus Deus magnificavit? Quamnam hujus Virginis appellationem tanta gloria Deus cumulavit? Num propriam ac personalem, eam scilicet, quæ illam ab reliquis ejusdem generis et numero et singularibus proprietatibus discernit, an vero communem ac specialem, quæ scilicet pari ratione omnibus ejusdem speciei individuis communicatur? Nullam reapse harum appellationum videtur hic sermo innuere; quanquam et istæ, glorificata illa, simul conglorificatæ fuerint. Sed liceat præmittere, cujusmodi illud sit, quod et celebrandum et magnificandum intelligitur, Creatoris nomen, quod sane et æternum est, et sanctum et admirabile, et in omnibus gentibus terribile; eadem deinde ratione et de præclarissimi nostri gaudii nomine statuere. Et sane quidquid divinum est, cum nec mente comprehendi nec verbis efferi queat, nullo, uti patet, nomine significari potest, nullam appellationis impositionem subire. Quodnam igitur est ejus nomen, quod omnium ore glorificatur? Aut undenam, ut imponeretur, acceperit? Plane fatentur simul omnes, hoc nomen esse *Deus*: hoc illius et proprium et solum esse creditur. Etsi enim plures divina Scriptura deos nominat; at de ipsis, qui reipsa nihil sunt, tanquam si aliquid essent, ad eorumdem fallaciam redarguendam loquitur. Sic itaque ex hoc ipso, quod sane rite discussum est, intellige, et Virginis nomen plane perspicue deprehendi posse. Quod enim ibi ostendit, magnificandam esse appellationem *Dei*, hic respondente honoris gloria appellationem innuit *Deiparæ*. Hoc siquidem solum illius nomen, hoc proprium, hoc verum; hoc universæ creaturæ magnificent; hoc homines glorificanti ac supra modum benedicunt; hoc in omnibus antea generationibus inauditum; hoc illius tantummodo proprium omnino est, quemadmodum et unius Creatoris proprium est nomen *Deus*. Et sic quidem de his existimare congruum fuerit. Nunc vero tempus ad historiam nos reverti.

XII. Inquit enim: *Exurgens Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione*⁵¹. Vide narrationum consonantiam; non enim evangelica narratio dixit, eadem die, aut post diem alteram, aut alia quæpiam ex sequentibus, sed in diebus illis, per indefinitum scilicet tempus innuens, Mariam domi instanti opere fuisse necessario detentam: quod quidem alia historia manifesto tradit, ad perficiendum (vel) opus id factam fuisse; adeo ut vehementissimo quidem desiderio ad (invisendam) Elisabeth impelleretur; ratione tamen, quam antea diximus, detineretur. Utraque vero historia simul composita edocet, illam tum ad sacerdotem tum ad cognatam eodem se itinere contulisse, videlicet ab ædibus Josephi ad sacerdotem, ab isto vero ad domum Zachariæ. Quocirca historia dicit: *Gaudium autem cum percepisset Mariu, profecta est ad cognatam suam.*